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RADNY RADY MIASTA LUBLIN 

Leszek Daniewski 

tel. 603 752 573, e-mail: leszek.daniewski@wp.pl 

Lublin, dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Pan 
Krzysztof Żuk 
Prezydent Miasta Lublin 
za pośrednictwem 

Pana 
Jarosława Pakuły 
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

INTERPELACJA 

w sprawie: organizacji ruchu w dz. Zemborzyce w związku z budową mostu na 
rzece Bystrzycy w ul. Żeglarskiej 

W związku ze zbliżającą się budową mostu w ul. Żeglarskiej zwracam się do Pana 
Prezydenta o rozważenie zmiany organizacji układu komunikacyjnego w dzielnicy 
Zemborzyce. 

Wnioski i prośby mieszkańców kierowane przeze mnie do Urzędu Miasta, 
a dotyczące budowy tymczasowej przeprawy, nie zostały uwzględnione. Powodem 
odmowy są względy techniczne, ale też i krótki okres realizacji tego zadania. 

Po zapoznaniu się z procesem budowy mostu, z przykrością przyjmuję decyzję 
o całkowitym zamknięciu ul. żeglarskiej. Dla mieszkańców Zemborzyc i Wrotkowa będzie
to bardzo trudny czas, ponieważ nastąpi całkowita zmiana układu komunikacyjnego. Mam
jednak nadzieję, że prace budowlane będą wykonane w terminie, a przy okazji zostanie
wykonany remont ulicy Żeglarskiej.

Zanim nastąpi, spowodowane budową mostu, zwiększenie ruchu ulicą Janowską 
i ul. Cienistą wskazana byłaby poprawa nawierzchni tych ulic. 

Moim zdaniem niezbędna jest też zmiana organizacji ruchu w dzielnicy 
Zemborzyce. Zwracam się wobec tego do Pana Prezydenta o przeanalizowanie natężenia 
ruchu i podjęcie szybkich prac nad udoskonaleniem układu komunikacyjnego w tym 
rejonie. 

Proponuję zmianę wprowadzającą pierwszeństwo przejazdu z ul.Janowskiej w ul. 
Nadbystrzycką (na skrzyżowaniu z ul. Wyżynną), gdzie obecnie jest ustawiony znak „stop" 
dla jadących w kierunku centrum. Taki wniosek już wielokrotnie składałem w swoich 
interpelacjach na przestrzeni ostatnich lat (pierwszy w dn. 26.04.2012r.). Obecne 
rozwiązanie jest ewenementem w organizacji ruchu drogowego, ponieważ droga 
powiatowa (wyższej kategorii) jaką tworzą ulice: Krężnicka i Janowska, została 
podporządkowana osiedlowej ulicy Wyżynnej. Niewykonanie proponowanej zmiany będzie 
powodowało tworzenie się gigantycznych korków na ul. Janowskiej, w rejonie wiaduktu 
kolejowego. 

Proszę również Pana Prezydenta o przeanalizowanie ruchu na ulicy Cienistej, gdzie 
na moście ruch odbywa się jednym pasem. 


